ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2020 года                                                                                    № 102

с. Чаромское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 29 августа 2016 года № 175 «Об утверждении Порядка разработки  и  утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Сиземское»

           В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Сиземское,  администрация сельского поселения Сиземское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. В постановление администрации от 29.08.2016 года №175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органми местного самоуправления сельского поселения Сиземское» внести следующие изменения:

- подпункт «ж» пункта 1.3 исключить;

- в подпункте «в» абзаца 2 пункта 2.4 слова «а также возможность получения муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты» исключить;

- абзац 2 подпункта «ж» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«1) изменение требований нормативных правовых актов, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

2) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
3) истечение срока действительности документов или изменения информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

4) выявления документально подтвержденного факта (признака) ошибочного или противоправного деяния (бездействия) должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги уведомляется  заявитель, а также приносится извинение за доставленные неудобства»;

- в абзаце 3 подпункта «а» пункта 3.3 слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати дней»;

7) в абзаце 2 пункта 3.4 слова «Финансовым управлением» заменить словами «с Советом сельского поселения», слово «района» заменить словом «поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в ИТС «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                     А.В. Аршинов